vero. qui ad mentem Porphyrii Tyrii in historia Syriaca de philosophia disseverunt,
 septem sunt numero, quorum primus *Thales* exstitit, sive, ut alii dicunt, Pythagoras.
 Hic saltem philosophiam primum hoc suo nomine appellavit, et tractatus scripsit
 aureorum titulo claros: etenim Galenus auro eos exarabat. Tum Socrates Athenis
 oriundus, quae sedes erat philosophiae primaria, philosophatus est, et inter Socratis
 discipulos Plato, Graecorum illustrissimorum unus, qui a primo quidem aetatis
 tempore in poesin inclinaverat, ut magnam ejus partem sibi comparasset. Hic Socratis
 5 lectionibus adesse coepit. Quem cum poesin convitiis consecrari videret, eam reliquit
 et ad Pythagorae scholam se vertit in rebus intellectualibus. Illum Aristoteles
 praecipitorem habuit, multorum librorum auctor, qui ordine se ita excipiunt, ut
 logicos, physicos et theologicos ethici sequantur. Ad scripta logica referuntur octo:
Categoriae, quae vox praedicamenta significat. Hoc opus *Honein* vertit et *Porphyrius*
 et *Fârâbi* explicaverunt — *Barierminâs* (*πρὸ ἰσχυρίων*), quae vox interpretationem
 significat. Hoc opus *Honein* syriace et *Is'hae* arabice vertit: *Fârâbi* autem ejus
 explicationem scripsit — *Analytica* (Analytica priora, libri resolutorii), quae vox
 10 solutionem syllogismi significat. Hunc tractatum Theodoros arabice vertit et *Kindi*
 explicavit — *Apodictica*, quae vox argumentum indicat. Opus *Is'hae* syriace vertit,
 et hujus translationem *Mulla* arabice reddidit et *Fârâbi* commentatus est — *Topica*
 i. e. dialectica (disquisitio), quae *Is'hae* syriace reddidit. *Yahya* hanc versionem

العربي وفسر الفارابي سوتستيقا ومعناه المغالطة والحكمة الموحدة نقله ابن ندعة الى السرياني ونقل يحيى بن عدى الى العربي من السرياني وفسر النندي ربطوريقا معناه الخطبة قبل ان اسحق نقله الى العربي وفسر الفارابي انوتيقا معناه الشعر نقله مني من السرياني الى العربي وقد ذكرنا هذه الالفاظ في مواضعنا مع زيادة تفصيل ولما الطيبعات والانبينات ففيها كتب 5: السماع الطبيعي بتفسير الاسكندر فيو ثمان مقالات ووجد تفسير مقالة مقالة لجماعة وكتاب السماء والعلم وهو اربع مقالات نقل مني وشرح الاثروديسي وكتاب الكون والفساد نقله حنين الى السرياني واسحق الى العربي وكتاب الاخلاق فسر فرفورنوس اسماء المنقاة اصطفي القديم نقل لخالد بن يزيد كتب الصناعة وغيرها والطريف كان في ايام المنصور ونقل اشيء بامره وابنه يحيى والحجاج بن مضر وهو الذي نقل الجسني والبلدس للمؤمن وابن ناعمة عبد المسيح الكعصي وسلام الابرش من المنقاة القديمة في ايام البرامكة وحسين بن بيتيق فسر للمؤمن عدة كتب وعالم بن ابي حلال الكعصي وابن اوى وابو نوح بن الصلت وابن رابطة